ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» июля 2023 г. № 477-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2020 г. № 764-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2020 г. № 764-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Развитие

сельского хозяйства Магаданской области», утвержденной указанным

постановлением (далее – государственная программа):

- в разделе VII «Порядки предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области, предоставляемых в рамках государственной

программы» государственной программы:

в подразделе 1 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию мероприятий по благоустройству

сельских территорий»:

2

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Условием предоставления субсидии является заключение

соглашения между министерством и муниципальным образованием

Магаданской области (далее – получатель) о предоставлении субсидии

бюджету муниципального образования в соответствии с требованиями,

установленными Правилами формирования, предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 г.

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации»

(далее – Соглашение).»;

в подразделе 2 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию мероприятия «Предоставление

субсидий бюджетам муниципальных образований на возмещение аренды

торговых площадей и торгового оборудования, связанных с организацией

и проведением областных универсальных совместных ярмарок»:

- пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Условием предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований Магаданской области на субсидирование части затрат

на возмещение аренды торговых площадей и торгового оборудования,

связанных с организацией и проведением областных универсальных

совместных ярмарок, является заключение соглашения о предоставлении

субсидии между министерством сельского хозяйства Магаданской

области (далее – министерство) и администрацией муниципального

образования о предоставлении субсидии.»;

- пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- наличие правовых актов муниципальных образований,

утверждающих перечень мероприятий, в целях софинансирования

3

которых предоставляется субсидия, в соответствии с требованиями,

установленными в подпрограмме «Развитие торговли на территории

Магаданской области» государственной программы.»;

в подразделе 3 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию мероприятия «Предоставление

субсидий бюджетам муниципальных образований на организацию

и проведение областных универсальных совместных ярмарок»:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Условием предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований Магаданской области на субсидирование части затрат

на организацию и проведение областных универсальных совместных

ярмарок является заключение между, министерством сельского хозяйства

Магаданской области (далее – министерство) и администрацией

муниципального образования Магаданской области соглашения

об организации и проведении областной универсальной совместной

ярмарки товаров.»;

в подразделе 4 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию мероприятия «Предоставление

субсидий бюджетам муниципальных образований на возмещение затрат

по доставке продовольствия авиационным транспортом»:

- абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Рнт – средняя стоимость доставки одного килограмма

продовольственных товаров морским транспортом в летний период

с учетом стоимости сопутствующих работ и услуг в городе Магадане

и поселке Эвенске  – в размере 55,18 рублей за 1 кг.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Условием предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований Магаданской области на субсидирование части затрат

4

на возмещение затрат по доставке продовольствия авиационным

транспортом является заключение соглашения о предоставлении

субсидии между министерством сельского хозяйства Магаданской

области (далее – министерство) и администрацией муниципального

образования о предоставлении субсидии.»;

- пункт 7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- наличие правовых актов муниципальных образований,

утверждающих перечень мероприятий, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия, в соответствии с требованиями,

установленными в подпрограмме «Развитие торговли на территории

Магаданской области» государственной программы.»;

в подразделе 5 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию проектов комплексного развития

сельских территорий или сельских агломераций»:

- пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Условием предоставляются субсидии бюджетам муниципальных

образований является заключение соглашения между министерством

заключение соглашения между министерством и муниципальным

образованием Магаданской области (далее – получатель)

о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования

в соответствии с требованиями, установленными Правилами

формирования, предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении

и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации» (далее - Соглашение).»;

5

- пункт 10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) наличие муниципальных программ (подпрограмм

муниципальных программ), предусматривающих мероприятия

по реализации проектов, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия.»;

в подразделе 6 «Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Магаданской области

на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ

на используемых в сельскохозяйственном производстве бесхозяйных

мелиоративных системах»:

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Условием предоставляются субсидии бюджетам

муниципальных образований является заключение соглашения между

министерством сельского хозяйства Магаданской области (далее –

министерство) и муниципальным образованием Магаданской области

о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования

Магаданской области (далее – Соглашение).»;

в подразделе 7 «Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Магаданской области

на реализацию основного мероприятия «Предоставление субсидий

бюджетам муниципальных образований на компенсацию затрат

по доставке муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий

муниципальными унитарными предприятиями Магаданской области»:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Условием предоставляются субсидии бюджетам муниципальных

образований является заключение соглашения между министерством

сельского хозяйства Магаданской области (далее – министерство)

и муниципальным образованием Магаданской области о предоставлении

субсидии бюджету муниципального образования Магаданской области

(далее – Соглашение).»;

6

в подразделе 8 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию основного мероприятия

«Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение

кадастровых работ»:

- пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Условием предоставляются субсидии бюджетам

муниципальных образований является заключение соглашения между

министерством и администрацией муниципального образования

Магаданской области (далее – получатель) о предоставлении субсидии

бюджету муниципального образования Магаданской области

в соответствии с требованиями, установленными Правилами

формирования, предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении

и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации» (далее – Соглашение).»;

в подразделе 9 «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области на реализацию основного мероприятия «Субсидии

бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение

части транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного

потребления в отдаленные труднодоступные населенные пункты

Магаданской области»:

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Методика распределения субсидий между муниципальными

образованиями Магаданской области.

Размер субсидий, представляемых бюджету i-го муниципального

образования Магаданской области, определяется по формуле:

7

,

где:

Si – объем субсидии бюджету i-го муниципального образования

Магаданской области;

V – общий объем субсидии, предусмотренный законом

об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период в рамках реализации данного мероприятия;

  – общая сумма удельного веса субсидий бюджетам

муниципальных образований Магаданской области в объеме

предоставляемой субсидии,

где:

где:

n – количество муниципальных образований, подавших заявку

на предоставление субсидии;

Ui – удельный вес субсидии бюджету i-го муниципального

образования Магаданской области в объеме предоставляемой субсидии,

где:

Ui = Чi х К x (Yi /100),

где:

Чi – среднегодовая численность постоянного населения

труднодоступных населенных пунктов на начало года в i-том

муниципальном образовании Магаданской области – получателе

субсидии;

Yi – предельный уровень софинансирования расходного

обязательства i-го муниципального образования Магаданской области

из областного бюджета на текущий год;

8

K – коэффициент, отражающий уровень затрат по доставке товаров

в зависимости от вида транспорта, применяется при доставке морским

транспортом в размере равном 1, при доставке авиатранспортом в размере

равном 2,46.

Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального

образования Магаданской области на финансовое обеспечение части

транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного

потребления в отдаленные труднодоступные населенные пункты

Магаданской области, не может превышать размер средств, подлежащих

перечислению из областного бюджета, указанный в заявке

от муниципального образования.».

- пункт 20 признать утратившим силу;

- в приложении к Порядку предоставления субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Магаданской области

на реализацию основного мероприятия «Субсидии бюджетам

муниципальных образований на финансовое обеспечение части

транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного

потребления в отдаленные труднодоступные населенные пункты

Магаданской области» к государственной программе:

- пункт 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов